(d) Lib. I. Politic. Cap. VII. §. V. seqq. ubi etiam definitionis huius
explicationem affert, cum qua conferri possunt annotationes
REINHARDI in theatro prudent. elegant. ad h. l. p. 304.

demica, nec ignotae ceteroquin significationis uocabulum, scitu dignum in se contineat, paulo uberius exponere, operaे pretium uidetur. Graeciae originem suam nomen hoc acceptam refert, ubi ἀποδημικός dicitur ab ἀποδημίᾳ, uoce composita ex ἀπὸ et δῆμος, quaeque adeo, ui etymi, denotat profectionem a populo, seu gente, h. e. peregrinationem, non secus, atque ἀποδημεῖν est peregre abire, domo abesse, et ἀπόδημος significat hominem, peregre profectum, seu agentem, prout uoces hae passim ab auctoribus adhiberi solent. (f) Est itaque *Prudentia Apodemica*, ui nominis, nihil aliud, quam prouidentia circa ea, quae ad peregrinationem spectant, siue,

A 3

(e) Tales excitat Magnificus Dn. Prof. HASSEN, Patronus noster omni studio et cultu prosequendus, in concinno Progammate, quod anno superiore ad significandas suas praelectiones publice prodidit.

(f) POLLUX in Onomast. non uno loco uocabula isthaec, eorumque cognata perinde, atque opposita, explicat, e. g. τάχα δὲ καὶ τὸ ἐπιδημεῖν καὶ ἀποδημεῖν, καὶ ἐπιδημῆσαι, καὶ ἐπιδημία, καὶ ἀποδημία, καὶ ἐκδημοι πόλεμοι, dicit in Lib. IX. Segm. IX. fol. 979. edit. Amstelod. cum not. Iungermannii aliorumque Anno 1706. Τύπομοσάμενος νόσου η ἀποδημίαν Lib. VIII. Segm. LX. fol. 891. conf. Lib. I. Segm. CLXXVII. fol. 113. et Lib. VI. Segm. CXCVIII. fol. 978. De profectione in patriam ἀποδημίας nomen usurpat AELIANVS Lib. III. var. Histor. Cap. XIX. Verbum autem ἀπόδημεῖν de Lacedaemonio, ad exterros abeunte, dicit Lib. XIV. c. 32. Nec hagiographis ignota sunt uocabula haec, siquidem ἀνθρώπος ἀπόδημος legitur Marc. XIII. 34. et ἀπεδήμησεν εἰς χώραν μακράν dicitur de filio degenera Luc. XV. 13.

ut nostram inscripsimus dissertationem, ad rectam peregrinandi rationem pertinent. Plenius autem prudentia talis definiri posset per cognitionem et applicationem earum praceptionum, seu regularum, quibus peregrinatio, utilioris scientiae, aut experientiae, caussa, ad exterias nationes ita institui, peragi, et frugi haberi potest, ut bona obtineantur, mala evitentur. Vnde apparet, qualis hoc loco intelligenda sit peregrinatio, scilicet non religiosa, h. e. profectio ad loca sacra, ex uana superstitione, uel saltem indiscreto pietatis zelo, demerendi Numinis gratia, suscepta, eoque nomine utique damnanda, (g) sed politica, seu ciuilis, eademque non magis studiorum, seu eruditionis academicae, (b) quam morum,

seu

(g) Peregrinationes religiosae, quales etiam apud Turcos, ad sepulcrum Muhamedis, Meccam identidem proficiscentes, in usu sunt, passim a Ictis perinde, ac Theologis reiiciuntur, vid. ZIGLER ad Lancellot. Lib. II. Tit. XVI. §. XV. XVI. P. 493. 494. CHEMNIT. in Exam. C. T. part. IV. f. 719. GERHARD. Tom. VII. LL. CC. de Morte §. 125. Et, qui instar omnium hic esse potest, Venerandus in Academia nostra Praeful, Dn. D. WERNSDORFIUS in Programmate Paschali, publico nomine novissime scripto.

(b) Dicitur hinc peregrinatio speciatim Academica, qualem ueteres maxime philosophos instituisse, plurima in historiis exempla testantur, vid. Celeberrimi Dn. BVDDEI dissertat. de peregrinat. Pythagorae in Analect. histor. philosoph. Quam peruersa uero ratione a multis nostris talis instituatur peregrinatio, inter alios monet BOECLERVS in dissert. de peregrinatione Germanici Caesaris p. 17. ubi, hodie,

in-

seu usus et experientiae causa, ad exteris, easque
cultiores ac praestantiores, ciuitates directa. Quod
autem de tali nunc peregrinatione scribere consti-
tuerimus, forsitan non adeo æque interpretabuntur
ii, quibus, quam multi, quamque graues scriptores
argumentum hoc prolixis ac perinde eruditis
commentationibus persecuti sint, præ aliis est
perspectum. Et, nisi fallor, ita nonnullos mihi
obloquentes uideor audire: Ecquid tua de pere-
grinandi ratione proderit meditatio? Num plura
eaque meliora, scribere potes iis, quae prestan-
tissimi iam autores scite diligentissimeque per-
scripsierunt? An nescis, quid dudum in hoc ar-
gumenti genere praestiterit BELLVS? (i) quid
commendatus tantopere ZWINGERVS? (k) quid
incomparabilis polyhistor, CONRIN-
GIVS? (l) quid *πολιτικώτατος* BOECLE-
RVS?

inquit, ipsa multitudo peregrinantium argumentum est pe-
regrinationis non bene institutæ. Curritur ad Academias pro-
miscuo coetu, et in studia mittitur confusanea peregrinato-
rum turba: In qua sunt homines, nullo ingenio, nulla vir-
tutis indole a vulgi faece redemti: Hi literatorum tandem no-
mina, munia, praemia invadunt, exemplo publice noxio.

(i) IVLIVS BELLVS in Hermete politico, seu libris tribus
de prudentia peregrinatoria, Francof. ad Moen. 1608. 12.

(k) THEODORVS ZWINGERVS in methodo Apode-
mica, Basileae 1577. 4. Prae aliis hunc commendandum censem
BOECLERVS c. l. p. 39. et 41. et REIMANN. part.
III. introduct. literar. p. 187.

(l) HERMANN. CONRINGIUS in tractat. de prudentia
peregrinandi, Francof. 1672. 4.

VS? (m) quid LOYSIVS? (n) quid PIGHIVS?
(o) quid ERPENIVS? (p) quid alii, maximam
partem recensiti a MORHOFIO, (q) STRV-
VIO (r) et ARNDIO? (s) Enim uero talem
mihi obiectionem facientibus ita respondeo: E-
quidem nec tantum mihi tribuo, ut aliquem in-
genii mei foetum elaborata ac perpolita praestan-
tissimorum uirorum scripta exaequare, nedum
superare, posse, credam, nec prorsus ignoro,
quanta cum cura ac laude alii simili defuncti sint
labore. Attamen spero confidoque, fore, ut cor-
datior quisque, habita circumstantiarum ratione,
hos, qualescunque fuerint, conatus facile appro-
bet. Quippe meo, hominis ultra sex annos in
cultissimis Europae partibus peregrinati, studio tam